

Syro-Malankara Catholic Apostolic Exarchate

Year of Faith Bible Quiz Competition – Final

Age Group 13 and above

October 20, 2013

Name _____ Reg. No. _____ Parish _____

Choose the best answer

1. After the triumphant entry into Jerusalem, where did Jesus spend the night?
 a) Jerusalem; **b) Bethany;** c) Capernaum
2. In the account of Matthew, the sons of Zebedee came to Jesus and said: “Grant that in your glory, we may sit one at your right and the other at the left”.
 a) True; **b) False**
3. What was Jesus’ advice concerning Scribes and Pharisees?
 a) Do what they tell, but don’t do what they do. (Mt. 23:2f)
 b) Do what they do, but don’t do what they tell.
 c) Do neither what they tell, nor what they do.
4. Identify the four gentile women mentioned in the genealogy of Jesus.
 a) Tamar, Rahab, Abigail, Hagar
 b) Tamar, Deborah, Ruth, Bethsheba
 c) Tamar, Rahab, Ruth, Bethsheba
5. When Jesus said, “You will see the Son of Man seated at the right hand of the Power”, what was the immediate response of the high priest?
 a) He tore his robes. (Mt. 26:65)
 b) He said, “He (Jesus) deserves to die”.
 c) He spat on the face of Jesus and struck him.
6. According to the Gospel of Matthew, the great commissioning to evangelize the whole world was given at _____
 a) Mount Olive; **b) Galilee;** c) Jerusalem
7. When was Jesus first accused of blasphemy?
 a) At the healing of the paralytic (Mt. 9:3)
 b) At the healing of the Gaderene demoniacs.
 c) When there was a dispute about Sabbath.

Syro-Malankara Catholic Apostolic Exarchate

Year of Faith Bible Quiz Competition – Final

Age Group 13 and above

October 20, 2013

Name _____ Reg. No. _____ Parish _____

8. “Behold, my servant whom I have chosen... he will not contend or cry out, nor will anyone hear his voice in the streets”. This prophecy about the Suffering Servant of Yahweh was realized in Jesus. Name the prophet who spoke about the Suffering Servant of Yahweh.

- a) **Isaiah;** b) Jeremiah; c) Ezekiel

9. “At the judgment the queen of the south will arise with this generation and condemn it...”. Who is the queen referred to here?

- a) Queen Isabel; b) Queen Jecoliah of Jerusalem; c) **Queen of Sheba**

10. Which one of the following parables is not seen in the Gospel of Matthew

- a) The parable of the mustard seed.
 b) **The parable of the lost coin.**
 c) The parable of the lost sheep.

11. It was Paul who founded the Church of Rome. a) True; b) **False**

12. According to Paul, a hardening (of heart) has come upon Israel in part, and it will remain_____.

- a) **only until the full number of the gentiles comes into faith. (Rom. 11:25)**
 b) forever.
 c) an indefinite time in future.

13. ‘Abba’ is_____ term.

- a) **an Aramaic**
 b) a Greek
 c) a Latin

14. According to Paul, _____.

- a) **moral degradation is the aftermath of Godlessness.**
 b) godlessness is the aftermath of moral degradation.
 c) moral degradation and godlessness do not have any relationship.

Syro-Malankara Catholic Apostolic Exarchate

Year of Faith Bible Quiz Competition – Final

Age Group 13 and above

October 20, 2013

Name _____ Reg. No. _____ Parish _____

15. According to Paul, the Israelites did not receive righteousness, because_____.
- a) they did not love God.
 - b) God did not love them.
 - c) they tried to achieve it through their own efforts.**
16. Which are the two letters of Paul which treat the same subject of salvation through faith in Jesus?
- a) Romans and Galatians**
 - b) Romans and Ephesians
 - c) Romans and Philippians
17. Paul said that Christ became a minister to the Jews_____.
- a) because as a group of people, Jews were more united than any other people.
 - b) because he was born among the Jews.
 - c) to show God’s truthfulness. (Rom. 15:8)**
18. Letter to the Romans is placed first among the letters written by Paul. But, chronologically, it was not the first written by Paul. _____ **a) True,** b) False
19. What is the first effect of being justified by faith?
- a) We have nothing to worry about the future.
 - b) We have peace with God. (Rom 5:1)**
 - c) We have reasons to boast in ourselves.
20. “Creation awaits with eager expectation the revelation of the children of God”. What theology can be deduced from this Pauline sentence?
- a) Creation in this verse means the unbelievers.
 - b) Paul was politely and indirectly telling that the good spirited, but pagan, Romans were still expecting his missionary work for their conversion.
 - c) The whole created universe will be saved through believers in Jesus, and hence, salvation is not only for human beings, but also for the whole created universe.**

Syro-Malankara Catholic Apostolic Exarchate

Year of Faith Bible Quiz Competition – Final

Age Group 13 and above

October 20, 2013

Name _____ Reg. No. _____ Parish _____

ഏറ്റവും അനുയോജ്യമായ ഉത്തരം മാത്രം അടയാളപ്പെടുത്തുക

1. ജറുസലേമിലേക്കുള്ള രാജകീയ പ്രവേശനത്തിനുശേഷം, യേശു രാത്രിവിശ്രമിച്ചതെവിടെ?
 a) ജറുസലേം; **b) ബഥനി;** c) കഫർണാം.
2. മത്തായിയുടെ സുവിശേഷമനുസരിച്ച്, സെബദിപുത്രന്മാർ, യേശുവിന്റെയടുത്തു വന്നു പറഞ്ഞു: “നിന്റെ രാജ്യത്തിൽ ഞങ്ങളിൽ ഒരാൾ നിന്റെ വലത്തുഭാഗത്തും അപരൻ നിന്റെ ഇടത്തുഭാഗത്തും ഇരിക്കുന്നതിനു കൽപിക്കണമേ”.
 a) ശരി; **b) തെറ്റ്**
3. സദുക്കായരേയും ഫരിസേയരേയും കുറിച്ചുള്ള യേശുവിന്റെ ഉപദേശമെന്ത്?
 a) അവർ പറയുന്നത് ചെയ്യുക; എന്നാൽ അവർ ചെയ്യുന്നത് അനുകരിക്കരുത്.
 b) അവർ ചെയ്യുന്നത് ചെയ്യുക; എന്നാൽ അവർ പറയുന്നത് ചെയ്യരുത്.
 c) അവർ പറയുന്നതോ ചെയ്യുന്നതോ ചെയ്യരുത്.
4. യേശുവിന്റെ വംശാവലിയിൽ പ്രതിപാദിക്കപ്പെടുന്ന നാലു വിജാതീയ സ്ത്രീകൾ ആരൊക്കെ?
 a) താമാർ, റാഹാബ്, അബിഗായിൽ, ഹാഗാർ
 b) താമാർ, ദെബോറാ, റൂത്ത്, ബെൽഷേബാ
 c) താമാർ, റാഹാബ്, റൂത്ത്, ബെൽഷേബാ
5. “മനുഷ്യപുത്രൻ ശക്തിയുടെ വലത്തുഭാഗത്ത് ഉപവിഷ്ടനായിരിക്കുന്നതും വാനമേഘങ്ങളിൽ വരുന്നതും നിങ്ങൾ കാണും” എന്ന് യേശു പറഞ്ഞപ്പോൾ, പ്രധാനപുരോഹിതന്റെ പെട്ടെന്നുള്ള പ്രതികരണമെന്തായിരുന്നു?
 a) അവൻ തന്റെ മേലങ്കി കീറി.
 b) ഇവൻ (യേശു) മരണാർഹനാണ് എന്നു വിളിച്ചുപറഞ്ഞു.
 c) യേശുവിന്റെ മുഖത്തടിക്കുകയും തുപ്പുകയും ചെയ്തു.
6. മത്തായിയുടെ സുവിശേഷമനുസരിച്ച്, എല്ലാ ജനതകളോടും സുവിശേഷം പ്രസംഗിക്കുവിൻ എന്നുള്ള പ്രേഷിതദൗത്യം നൽകപ്പെട്ടത് എവിടെവെച്ച്?
 a) ഒലിവുമല; **b) ഗലീലി;** c) ജറുസലേം.
7. ആദ്യമായി യേശുവിൽ ദൈവദൂഷണക്കുറ്റം ആരോപിക്കപ്പെട്ടതെപ്പോൾ?
 a) തളർവാതരോഗിയെ സുഖപ്പെടുത്തിയപ്പോൾ
 b) ഗദറായരുടെ ദേശത്തുവെച്ച് പിശാചുബാധിതരെ സുഖപ്പെടുത്തിയപ്പോൾ
 c) സാബത്തിൽ രോഗിയെ സുഖപ്പെടുത്തിയപ്പോൾ

Syro-Malankara Catholic Apostolic Exarchate

Year of Faith Bible Quiz Competition – Final

Age Group 13 and above

October 20, 2013

Name _____ Reg. No. _____ Parish _____

8. “ഇതാ ഞാൻ തെരഞ്ഞെടുത്ത എന്റെ ദാസൻ... അവൻ തർക്കിക്കുകയോ ബഹളം കൂട്ടുകയോ ഇല്ല. തെരുവീടുകളിൽ അവന്റെ ശബ്ദം ആരും കേൾക്കുകയുമില്ല.” അങ്ങനെ യഹോവയുടെ സഹനദാസനെക്കുറിച്ചുള്ള _____ പ്രവചനം യേശുവിൽ പൂർത്തിയായി.

- a) ഏശയ്യായുടെ; b) ജരമിയായുടെ; c) എസക്കിയേലിന്റെ

9. “ദക്ഷിണദേശത്തെ രാജ്ഞി വിധിദിവസം ഈ തലമുറയോടൊത്ത് ഉയർപ്പിക്കപ്പെടുകയും ഇതിനെ കുറും വിധിക്കുകയും ചെയ്യും”. ആരാണി “ദക്ഷിണദേശത്തെ രാജ്ഞി”?

- a) ജസബെൽ രാജ്ഞി; b) ജറൂസലേമിലെ ജക്കോളിയാ രാജ്ഞി; c) ഷേബാരാജ്ഞി.

10. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ, മത്തായിയുടെ സുവിശേഷത്തിൽ പ്രതിപാദിക്കപ്പെടാത്ത ഉപമയേത്?

- a) കടുകുമണിയുടെ ഉപമ; b) കാണാതെപോയ നാണയത്തിന്റെ ഉപമ; c) കാണാതെപോയ ആടിന്റെ ഉപമ,

11. പൗലോസ് സ്ഥാപിച്ച വിവിധ സഭകളിലൊന്നാണ് റോമിലെ സഭ. a) ശരി; b) തെറ്റ്.

12. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ശരിയായതേത്?

- a) ഇസ്രായേലിന്റെ ഹൃദയകഠിന്യം വിജാതിയർ പൂർണ്ണമായി സ്വീകരിക്കപ്പെടുന്നതുവരെ മാത്രമുള്ളതാണ്. b) ഇസ്രായേലിന്റെ ഹൃദയകഠിന്യം എന്നെന്നേക്കുമുള്ളതാണ്. c) ഇസ്രായേലിന്റെ ഹൃദയകഠിന്യം അനിശ്ചിതകാലം നിലനിൽക്കും.

13. ‘ആബാ’ എന്ന പദം ഏതു ഭാഷയിൽ നിന്നുള്ളതാണ്?

- a) അറബി; b) ഗ്രീക്ക്; c) ലത്തീൻ

14. പൗലോസിന്റെ വീക്ഷണമനുസരിച്ച്, _____.

- a) ധാർമിക അധപതനം ദൈവനിഷേധത്തിന്റെ അനന്തരഫലമാണ്. b) ദൈവനിഷേധം ധാർമിക അധപതനത്തിന്റെ അനന്തരഫലമാണ്. c) ധാർമിക അധപതനവും ദൈവനിഷേധവും തമ്മിൽ ബന്ധമൊന്നുമില്ല.

15. പൗലോസിന്റെ വീക്ഷണമനുസരിച്ച്, ഇസ്രായേൽ രക്ഷ കണ്ടെത്താത്തതിന്റെ കാരണമെന്ത്?

- a) അവർ ദൈവത്തെ സ്നേഹിച്ചില്ല. b) ദൈവം അവരെ സ്നേഹിച്ചില്ല. c) സ്വന്തം പ്രവർത്തിയിലൂടെ രക്ഷ പ്രാപിക്കാൻ എന്ന് അവർ കരുതി.

16. യേശുവിലുള്ള വിശ്വാസത്തിലൂടെ രക്ഷ എന്ന ഒരേ പ്രമേയത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി പൗലോസ് എഴുതിയ രണ്ടു ലേഖനങ്ങൾ.

Syro-Malankara Catholic Apostolic Exarchate

Year of Faith Bible Quiz Competition – Final

Age Group 13 and above

October 20, 2013

Name _____ Reg. No. _____ Parish _____

- a) റോമർ & ഗലാത്യർ; b) റോമർ & എഫേസ്യർ; c) റോമർ & ഫിലിപ്പിയർ

17. ക്രിസ്തു പരിചേരദിതർക്ക് ശുശ്രൂഷകനാകാൻ കാരണമെന്ത്?

- a) ഒരു ജനമെന്നുള്ള നിലയിൽ യഹൂദന്മാർക്ക് മറെറല്ലാ ജനപദങ്ങളെയുംകാൾ കെട്ടുറപ്പുണ്ടായിരുന്നതുകൊണ്ട്
- b) ക്രിസ്തു ഒരു യഹൂദനായി ജനിച്ചതു കൊണ്ട്.
- c) ദൈവത്തിന്റെ സത്യനിഷ്ഠ വെളിപ്പെടുത്താൻവേണ്ടി.

18. പൗലോസിന്റെ ലേഖനങ്ങളുടെ കൂട്ടത്തിൽ റോമാക്കാർക്കുള്ള ലേഖനം ആദ്യം കാണപ്പെടുന്നു- വെങ്കിലും, ചരിത്രപരമായി ഇത് ആദ്യം എഴുതപ്പെട്ട ലേഖനമല്ല.

- a) ശരി, b) തെറ്റ്.

19. വിശ്വാസത്താൽ നീതീകരിക്കപ്പെടുന്നതുകൊണ്ടുള്ള ആദ്യ അനന്തരഫലമെന്താണ്?

- a) നമുക്ക് ഭാവിയെക്കുറിച്ച് ആകുലപ്പെടേണ്ടതില്ല.
- b) ദൈവവുമായി സമാധാനത്തിൽ ആയിരിക്കാം.
- c) നമുക്ക് നമ്മിൽ തന്നെ അഭിമാനിക്കാൻ സാധിക്കും.

20. “സൃഷ്ടപ്രപഞ്ചം ദൈവമക്കളുടെ വെളിപ്പെടുത്തലിനെ ആകാംക്ഷയോടെ കാത്തിരിക്കുന്നു”. ഈ വാക്യത്തിൽ വെളിവാകുന്ന ദൈവശാസ്ത്രമെന്താണ്?

- a) “സൃഷ്ടപ്രപഞ്ചം” എന്ന പദം അർത്ഥമാക്കുന്നത് ദൈവമക്കൾക്കെതിരായി നിൽക്കുന്ന അവിശ്വാസികളെയാണ്.
- b) സന്മനസുള്ള റോമാക്കാർ തന്റെ സുവിശേഷ പ്രവർത്തനത്തിനുവേണ്ടി കാത്തിരിക്കുകയാണ് എന്ന് പൗലോസ് വ്യംഗ്യമായി സൂചിപ്പിക്കുകയാണ്.
- c) സൃഷ്ടപ്രപഞ്ചം മുഴുവൻ വിശ്വാസികളിലൂടെ രക്ഷ പ്രാപിക്കും. അങ്ങനെ യേശുവിന്റെ രക്ഷ മനുഷ്യർക്കു മാത്രമല്ല, എല്ലാ സൃഷ്ടവസ്തുക്കൾക്കും ലഭ്യമാകും.